
 

 

    
 
       
 
 
 

Región de Murcia 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA  
 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN 
EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE HACEN PÚBLICAS 
LAS HABILITACIONES CONCEDIDAS O, EN SU CASO, DENEGADAS, PARA 
LA IMPARTICIÓN DEL SISTEMA DE ENSEÑANZA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS.  

 

La Orden de la Consejería de Educación y Cultura de 8 de julio de 2020, por la que se 
establecen procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2020/2021, regula 
en el Art. 50.1 del Título I la habilitación del profesorado interino para el desempeño de puestos 
dentro del sistema de enseñanza en lenguas extranjeras y dispone que los integrantes de las 
listas de espera que deseen optar al desempeño de puestos en régimen de interinidad, en una 
determinada especialidad y centro, de los acogidos a este sistema, deberán poseer la 
formación o titulación que se especifica en el Decreto nº 43/2015, de 27 de marzo, modificado 
en su Anexo por el Decreto 207/2017, de 19 de julio  y Decreto 165/2019, de 10 de septiembre.  

 Estudiadas las solicitudes presentadas en tiempo y forma de acuerdo al procedimiento 
establecido por Resolución de 29 de septiembre de 2020 de la Dirección General de 
Planificación Educativa y Recursos Humanos, y de conformidad con las facultades conferidas 
en la citada orden, esta Dirección General  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Conceder las habilitaciones para impartir docencia en centros acogidos al 
sistema de enseñanza en lenguas extranjeras, al profesorado integrante de las listas de 
interinos de especialidades de los cuerpos de profesores de enseñanza secundaria y 
profesores técnicos de formación profesional relacionados en el Anexo I, por presentar solicitud 
y acreditar la competencia lingüística en los idiomas que asimismo se indican.  

 
SEGUNDO.- Desestimar las solicitudes de los aspirantes relacionados en el Anexo II, 

por no poseer o acreditar los requisitos de habilitación establecidos. 
 
 M

AR
IN

 N
AV

AR
RO

, V
IC

TO
R 

JA
VI

ER
25

/0
1/

20
21

 1
2:

16
:3

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
25

a0
10

e-
5e

fe
-3

af
6-

1d
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Asimismo, se procede a las inclusiones de estas habilitaciones para el desempeño de 
puestos en régimen de interinidad de las especialidades en las que figuren incluidos y sean 
objeto del programa. 

 
 Contra la presente Resolución podrán interponer recurso de alzada, conforme a lo 
establecido en el artículo 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (BOE Núm. 236 de 2 de 
octubre de 2015), ante el Excma. Sra. Consejera de Educación y Cultura, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a la publicación de esta resolución. 
 
 
 

 
Firmado electrónicamente al margen 

EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA 
Y RECURSOS HUMANOS 
Victor Javier Marín Navarro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

25
/0

1/
20

21
 1

2:
16

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
25

a0
10

e-
5e

fe
-3

af
6-

1d
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



                                                               

 

ANEXO I 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA (*) 
***5828** AGUDO LOPEZ, SALOME 590 006 01/02                     

***3756** ARGÜELLES PRIETO, RAQUEL 590 008 01 

***1369** BERNAL MARTINEZ, FRANCISCO JOSE 590 006/009/019                                                                        01 

***3993** BLAYA ORTEGA, CARLOS ENRIQUE 590 006 01 

***3215** BUSTOS HERNAIZ, RAUL 590 017 01 

***8746** CALIN NAVARRO, MARIA DE LA CRUZ 590 018/006                       01 

***4319** CANDEL GIL, CARLOS 590 017 01 

***9875** CANO MOLINA-NIÑIROLA, CECILIA 590 009 01 

***7761** CAÑETE JIMENEZ, ALEJANDRO 590 125 01 

***7018** CAÑO GARCIA, ALEJANDRO 590 017 01 

***6306** CAZALILLA GOMEZ, JOAQUIN 590 019 01/02 

***5928** CONESA MARTINEZ, FELIX 590 017 01 

***1226** CORBALAN ESTEBAN, ANDRES 590 017 01 

***6930** CRESPO GARCIA, TOMAS 591 227 01 

***6068** DORDA FERNANDEZ, JUAN 590 017 01/02 

***7434** FERNANDEZ SERRANO, ALICIA 590 009/019                         01 

***5623** FERRUS FERNANDEZ, MARCOS 590 017  

***1350** GALAN POZUELO, VENANCIO ANTONIO 590 006/009/019                                                                          02 

***7705** GARCIA TORECILLA, JUAN LUIS 590 017 01 

***0002** GIL MARTINEZ, MARIA JOSE 591 225 01 

***1988** GOMEZ GOMEZ, JOSE 590 006/019                             01 

***5777** GONZALEZ ROMAN BELLON, MIGUEL 590 017 01 

***6796** GONZALVEZ RODENAS, MATIAS 590 019 01 

***1985** GUILLEN GOMARIZ, FRANCISCO 590 019 01 

***2881** HELGUERA REPRESA, PABLO 590 009 01 

***0371** HERNANDEZ RUIZ, CARLOS 590 017 01 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

25
/0

1/
20

21
 1

2:
16

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
25

a0
10

e-
5e

fe
-3

af
6-

1d
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA (*) 
***2707** HUELAMO JUAREZ, RUBEN 590 017 01 

***3732** HURTADO MARTI, ALEJANDRO 590 017 01 

***0796** JIMENEZ MARTIN, CARLOS 590 017 01 

***8178** JODAR FERNANDEZ, RAQUEL 590 008 01 

***8870** JODAR MARTINEZ, PEDRO ANTONIO 590 017 01 

***1869** JODAR VIDAL, GINES 590 019 01/02                 

***3015** LAGUNA SANZ, ALEJANDRO 590 006/019               01 

***5709** LOPEZ MARTINEZ, MARIO 590 017 01 

***1923** LUENGO ALCAZAR LUIS 590 017 01 

***2317** MARIN GUILLEN, MARTA 590 017 01 

***8142** MARTIN ARENAS, ANGELES 590 017 01 

***5146** MARTIN RISUEÑO, Mª CARMEN 590 009/019                      01 

***0189** MARTINEZ ARCE, MARIA JOSEFA 590                

591 

019                     

221/205 

01 

***4843** MARTINEZ GALVEZ, DARIO 590 016 01 

***9846** MARTINEZ JAVALOY, ALEJANDRO 590 006/019                      01 

***5524** MARTINEZ LOPEZ, RAQUEL 590 009 01 

***0391** MARTINEZ SANCHEZ, VIRGINIA 590 005 01 

***2675** MARTINEZ VELASCO, FRANCISCO JOSE 590 006/019                    01 

***3248** MEDINA GALAN, ALEJANDRO 590 017 01 

***5393** MOLINA VAZQUEZ, FELEX 590 017 01 

***8216** MONTESINOS SURA, FRANCISCO JORGE 590 017 01 

***9278** NAVARRO TEBAR, MANUEL 590 006 01 

***2080** ORTIZ LOPEZ, REBECA 590 009/019                                01 

***7511** PEREZ CARMONA, MARIA AUXILIADORA 590 017 02 

***0324** PEREZ PARRA, EDELWEISS 590 019 01 

***1795** PEREZ ROJO, MARIA ANGELES 590 006 01 

***4655** QUILEZ RUANO, MARTIN 590 017 01 

***3368** ROMERO PUCHE, MARIA DEL CARMEN 590 017 01 

***1319** SANCHEZ JIMENEZ, JESUALDO 590 017 01 

***1045** SAORIN MARIN, ISABEL 591 222 01 

***2302** SERRANO ARNALDOS, MAR 590 006/019                     01/02                       

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

25
/0

1/
20

21
 1

2:
16

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
25

a0
10

e-
5e

fe
-3

af
6-

1d
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA (*) 
***5607** SERRANO DE HARO, FRANCISCO JOSE 590 017 01 

***8505** SPAGNUOLO, ALESSANDRO 590 006 01 

***6592** TERRON GUTIERREZ, JULIO 590 006 01 

***2438** VIGUERAS GUILLEN, PATRICIO 590 006/019                       01 

***2132** ZAPATA DE RAMON, CARMEN 590 008 01 

 

(*) Idioma:  

01. Inglés 

02. Francés 

                               03. Alemán 

 

 

 

 

 

ANEXO II 
 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE IDIOMA CAUSA DENEGACIÓN 

***9875** CANO MOLINA-NIÑIROLA, CECILIA ITALIANO 
No hay procedimiento de habilitación para la 
especialidad solicitada. 

***6306** CAZALILLA GOMEZ, JOAQUIN FRANCES 
La titulación aportada no es la requerida 
según R.D. 43/2015 Y R.D. 207/2017. 

***1390** DURAN PEREZ, NEREA INGLES 
La titulación aportada no es la requerida 
según R.D. 43/2015 Y R.D. 207/2017. 

 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

25
/0

1/
20

21
 1

2:
16

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
25

a0
10

e-
5e

fe
-3

af
6-

1d
ce

-0
05

05
69

b6
28

0


